

# 2022 第 12 屆新北市文學獎徵件簡章(修正對照表)

2022.3

2022 第 12 屆新北市文學獎 (修正後)	2021 第 11 屆新北市文學獎 (修正前)	備註
徵件資格		
(二)除青春組 ( 2004 年 1 月 1 日以後(含)出生者 )有年齡限制外，其餘採不分齡徵文。	(二) 除青春組 ( 2003 年 1 月 1 日以後(含)出生者 )有年齡限制外，其餘採不分齡徵文。	修正年份(18 歲以下為青春組)
類別與作品字數		
<p><b>【新住民文學創作】</b></p> <p>1.凡對新住民議題有興趣者皆可參加。</p> <p>2.以「<u>從陌生到熟悉</u>」為題，<u>從真實生活經驗與感受出發</u>，並以中文書寫，不限文類，<u>字數限於 3,000 字以內</u>。</p>	<p><b>【新住民文學創作】</b></p> <p>1.凡對新住民議題有興趣者皆可參加。</p> <p>2.以「<u>我在新北的故事</u>」為題，並以中文書寫，不限文類，字數限於 1,000 字以內。</p>	變更主題，並提高字數限制，鼓勵以真實經驗書寫。
注意事項(四)		
<p>(四)參選作品經發現有下列情形之一者，主辦單位即取消其參選及得獎資格，並追回獎金、講座，並保有法律追訴權。</p> <p>1.<u>抄襲、代筆、明顯挪用或翻譯他人作品或冒名頂替參加者</u>。</p>	<p>(四)參選作品經發現有下列情形之一者，主辦單位即取消其參選及得獎資格，並追回獎金、講座，並保有法律追訴權。</p> <p>1.抄襲、翻譯他人作品或冒名頂替參加者。</p>	維護本獎項鼓勵原創之精神。
注意事項(五)作品出版		
<p>(五) 作品出版</p> <p>3.「繪本故事組」得獎作品，為配合後續出版繪本圖書，<u>主辦單位得與作者討論後修正並依相關出版計畫辦理</u>。</p>	<p>(五) 作品出版</p> <p>3.「繪本故事組」得獎作品，為配合後續出版繪本圖書，本局有權針對圖文編排進行修改。</p>	保障創作者權益，修改文字內容